

## Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1918 kl. 10 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag för täckande av viss förlust.*

I en till riksdagen den 22 februari 1918 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 105, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att av influtna lösenavgifter för godkännande av rekvisitioner av socker för industriell tillverkning m. m. må till mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag såsom bidrag till täckande av utav kristiden föranledd förlust vid bolagets rörelse under produktionsåret 1917—1918 utbetalas ett belopp av 530,000 kronor.

Departementschefen har till berörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Då jag förut i dag anmälde frågan om åtgärder för främjande av odlingen av sockerbetor instundande sommar, redogjorde jag även för uppkommen fråga om särskild ersättning till mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag för av kristiden föranledda merkostnader under produktionsåret 1917—1918 samt förklarade mig benägen att förorda, att sådan ersättning till belopp av 530,000 kronor måtte beredas bolaget.»

Utredningen i ärendet återfinnes i det vid proposition nr 103 till innevarande års riksdag angående viss nedsättning av sockerskatten fogade statsrådsprotokoll, vartill utskottet tillåter sig hänvisa.

Departementschefen har däri uti nu ifrågavarande ämne för egen del anfört följande:

*Bihang till riksdagens protokoll 1918. 10 saml. 15 häft. (Nr 29—30.) 1*

»Vad slutligen angår den särskilda gottgörelsen till det mellan-svenska bolaget för merkostnader under produktionsåret 1917—1918 ansluter jag mig till de sakkunnigas förslag. I likhet med de sakkunniga anser jag nämligen detta bolag böra av väsentligen samma skäl, som lågo till grund för fjolårets beslut, även för innevarande arbetsår komma i åtnjutande av ytterligare lindring. Det härtill föreslagna beloppet, som torde böra avjämnas till 530,000 kronor, är visserligen av anmärkningsvärd storlek, men då av utredningen framgår, att detsamma, efter verkställda reduktioner av bolagets egna beräkningar, torde få anses väsentligt understiga den förlust, som till följd av kristiden kommer att i år uppstå å bolagets rörelse, anser jag någon nedsättning av beloppet icke böra ske. Förslaget att detta ersättningsbelopp skall utgå från redan influtna lösenavgifter, vilka därtill lämna tillgång, biträder jag under framhållande att en sådan användning av dessa avgifter förutsatts i de sakkunnigas beräkning i P. M. den 2 februari 1918 över behållningen av sådana avgifter.»

*Utskottet.*

Under erinran att bevillningsutskottet, till vilket sistnämnda proposition hänvisats för förberedande behandling, i utlåtande nr 21 hemställt, att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 103, antaga i utlåtandet återgivet förslag till kungörelse angående viss nedsättning av sockerskatten, får utskottet, som icke funnit skäl till erinran mot vad Kungl. Maj:t i proposition nr 105 föreslagit, hemställa,

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 14 mars 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

---

*Närvarande:* Hrr greve Hamilton, Ericsson, Aaby, Holmquist, Fahlén, Lindblad, Hellström, greve Wachtmeister, Öberg, Johansson, Sävström, Barthelsson, Igel, Norin, Larsson och Ericsson i Arboga.